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Nr 247, utskrivet v 45 2016 
 
Kära läsare! 
Märkligt nog är alla internationella auktori-
teter ännu inte överens om hur länge man 
skall avråda från sex som skulle kunna ge en 
graviditet efter zikaexposition. Både 
husgurun Lindquist och jag själv har snällt 
ställt in oss i Folkhälso-myndighetens led och 
därför står det fort-farande 6 månaders 
karens i Reserådet. Den som lever får se! 
 
Logistikinformation: Alla prenumerationer på 
Reserådet löper fram till årsskiftet men nya 
fakturor (samma pris som idag) skickas inte ut 
förrän nyårsdagen. Detta för att inte få 
inbetalningar på fel sida årsskiftet vilket har hänt 
förut och trasslat till bokföringen.  
 
Vi hoppas förstås att så få som möjligt vill ha 
information både via mail och post. Det senare 
har också blivit betydligt dyrare än vad vi trott 
och tilläggspriset för postutskick höjs nu från 
400 till 500/år. Maila till reseradet@gmail.com 
om du inte behöver post nästa år!! 
 
Skulle någon mot förmodan inte önska fortsatt 
prenumeration nästa år är vi mycket tacksamma 
för information om detta före årsskiftet så att vi 
slipper skicka ut en faktura. 
 

Fråga: Jag har träffat en 43-årig kvinna på 
vaccinationsmottagningen. Hennes stora intresse 
i livet är natur och att resa och en önskedröm är 
att åka till Uganda för att se gorillorna. Nu till 
problemet. Hon har en seroneg RA, som 
behandlas Humira 40 mg/mån och Methotrexat 
2,5 mg 4 tabl/v. Gula febern-vaccin känns inte 
aktuellt på denna medicinering. Då denna resa är 
så viktig för henne är hon beredd att göra 
uppehåll med Humira under en period, men tror 
ej att hon klarar sig utan Methotrexat. Jag har 
mailat hennes reumatolog för att höra vad han 

anser om ev uppehåll med Humira. Vad anser 
du, under vilka premisser skulle det vara möjligt 
att vaccinera henne för gula febern? 

Svar: Svar Igår bad om second opinion och 
svaret var entydigt: Båda tillfrågade beklagade 
men det var kört - ingen ville ge vaccin... 
 

Fråga: Har en kvinna född -45, som skulle 
vilja ta sin sjätte eller sjunde TBE. Den senaste 
dosen (femte eller sjätte) tog hon 2013. Om jag 
förstått saken rätt så ska hon ha påfyllning vart 
femte år fortsättningsvis, även om hon aldrig fått 
ngn extrados innan femte dosen. Nästa dos 2018 
och inte i år. Tänker jag rätt? 

Svar: Just så! 
 

Fråga: Nu gäller det ett adoptivbarn från Kina 
på 8 år som kom som 5-åring till Sverige. 
Föräldrarna funderar på att vaccinera mot 
vattkoppor (vet ej om hon haft sjukdom när hon 
var riktigt liten). Behöver man före vaccinering 
kontrollera med serologi om flickan haft 
vattkoppor? 

Svar: Nej det är ingen risk att vaccinera ngn 
som redan haft vattkoppor... 
 

Fråga: Har en hel familj som ska resa till 
Thailand och vistas där i 3 månader, minstingen 
är 8 månader, sedan en 6-åring och föräldrarna. 
Barnen har inget vaccin mot japansk encefait. Så 
där får jag ju köra på från början. Föräldrarna 
har vaccinerat sig för mer än 10 år sedan med 
det gamla japanska vaccinet som togs i tre doser. 
Bör de fylla på med en Ixiaro nu inför denna 
resa? För övrigt rekommenderar jag Twinrix, 
Dukoral, Vivotif, stelkramp för de vuxna. 
Barnen får samma, dock ej stelkramp och inte 
tyfoid till den minsta. 

Svar: Räcker med booster Ixiaro till de vuxna. 
Tog de inte hepatit A vid förra resan? Ge dem 
hellre Boostrix eller Triaxis än tetanus så får du 
lite pertussisskydd också. Annars OK. Tillägg: 
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Barnet som är 8 månader kan inte få Dukoral. 
MPR är tänkbart för samma barn men risken 
för mässling knappast högre än i Sverige! 
 

Fråga: Samtal från nybliven pappa född 1984 
som uppmanats av BVC att vaccinera sig mot 
kikhosta. Tanken var att ge Boostrix men såg i 
journalen att han fått diTeBooster nov 2014. Kan 
man ge Boostrix trots att han för 2 år sedan fick 
diTeBooster? 

Svar: Det är enda möjligheten om du vill ha 
skydd mot kikhosta. Där ser du varför vi inte bör 
ge diTebooster utan att tänka efter... 
 

Fråga: Om gula febern-certifikat. WHO antog 
nya regler att skyddseffekten betraktas av gula 
febern-vaccinationen såväl formellt som 
medicinskt som livslång. Hur gör man nu med 
dokumentationen med "gamla" gula böcker som 
har 10 years valid i fyllt? Ska man ändra /stryka 
över datumet ? Är det ett krav på att kunden ska 
erhålla en ny vacc.bok? 

Svar: Inget krav på ny bok i teorin - den gamla 
skall ändå gälla. I praktiken kan man undra och 
en del vaccinatörer fyller på med ett gult 
”undantagskort” och sätter in detta i certifikatet... 
 

Fråga: En familj ska åka till Zanzibar i slutet av 
nov. Mamman och pappan är dryga 50 år. De 
mellanlandar i Dar es-Salaam och är på flyg-
platsen 1,5 h. Rekommenderar du vaccin mot 
gula febern eller kan vi skriva intyg att de av 
medicinska orsaker inte kan ta vaccinet? Hade du 
kanske gett vaccin till de vuxna oavsett p g a att 
de närmar sig 60-årsgränsen och då kan passa på 
att ta vaccinet innan de är där? 

Svar: Reglerna har lättats och man behöver inga 
gula febern-papper alls för att resa mellan 
Tanzania och Zanzibar 
 

Fråga: Har en kund (vuxen frisk man) som fått 
Gula Febern-vaccin 2005. Han har nu hört sig för 
på flera vaccinationsmottagningar och fått olika 
besked varför också vi blir osäkra…? Mannen 
ska resa till Gambia och Senegal – Behöver han 
ta om Gula febern? Vi har uppfattat det som att 
vaccinationen är ” lifelong” från och med 10 dgr 
efter vaccination. Tidigare vet vi att vissa länder 

inte ”hängt med” och att det varit av 
administrativ vikt att revaccinera efter 10 år, är 
det fortfarande så eller är det ”lifelong” som 
gäller? Och framför allt, vad gäller för mannens 
resa i fråga om Gula febern? 

Svar: När du läser Reserådet ser du att Gambia 
har OK för livslångt skydd men inte Senegal. 
Om han skall resa från Gambia till Senegal 
landvägen vågar jag inte lita på att han klarar sig 
med en dos från 2005 = skriv ett intyg om 
undantag. Lasse L får en kopia för kännedom. 
 

Fråga: Jag har en kvinna som skall resa till 
Indien, Burma och Kina. Hon har fått 2 doser 
Ixiaro 2014 samt en boosterdos okt 2015 och 
skall nu resa i mitten av nov. Enl. kompendiet vi 
fick på kursen förra året har du skrivit att man 
kan vänta 6 år med boosterdos nr 2… Tycker du 
att jag skall följa detta? 

Svar: Kompendier är färskvara. Nu är booster-
intervallet mellan dos 3 och 4 höjt till 10 år. 
 
Svar på månadens fall:  
”Har en patient som nyligen haft en bält-

rosinfektion. Kan jag ge henne vaccin (Zostavax) 

nu bara 14 dagar efter infektion? Visst skyddar 

själva sjukdomen ett tag också eller hur är det?” 

Svar: Jo men visst boostrar du ditt immunsvar 
av en naturlig infektion. Jag skulle nog vänta ett 
år - kanske har vi då fått GSK:s mer effektiva 
vaccin. 
 
Månadens fall: Ung tjej har tagit en kapsel 
Vivotif igår. Varit på VC och fått Flukloxacillin 
mot hudutslag, tagit en tablett igår. Hur ska vi 
göra med dos två och tre av kapslarna? 


